
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 24.2.2025, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: zasedací místnost Úřadu městyse Drásov   

Přítomni: 11 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

  Mgr. Martina Bočková 

  Bc. Martin Dvořák 

 Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

  doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

 Jiří Krejsa 

 Mgr. Josef Lavička 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

 Petr Plevač 

 Ing. Jaroslav Podal 

 Ing. Lukáš Raichl 

 Zdeněk Sítař  

Omluveni:  4 členové  

 Ing. Eva Bilanová 

 Frydrýšková Olga 

 Ing. Petr Straka 

 Mgr. Bc. Martina Špačková 

  

 

 

Navržený program zasedání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2. Projednání a schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2025 

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – VS Drásov 

4. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

5.  Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJ Sokol Drásov 

6. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – MS Drásov 

7.    Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov 

8.   Volba orgánů obce (1 mandát člen rady, 1 mandát předseda finančního výboru) 

9.  Projednání výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

10.   Schválení pořízení Změny č. 1 ÚP Drásov 

11.   Schválení pořízení Změny č. 2 ÚP Drásov 

12.   Dohoda o vzájemné spolupráci a vypořádání závazků – Anicom Trade 

13.   Různé 

 

 

 
1.   Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  



 2 

Předsedající dle prezenční  listiny  zasedání zastupitelstva konstatovala v době zahájení přítomnost 11 

členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů). Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Jiřího Krejsu a pana Mgr. Josefa Lavičku.        

 

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu zasedání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky. 

 

 

 

Schválený program zasedání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2. Projednání a schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2025 

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – VS Drásov 

4. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

5.  Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJ Sokol Drásov 

6. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – MS Drásov 

7.    Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov 

8.   Volba orgánů obce (1 mandát člen rady, 1 mandát předseda finančního výboru) 

9.  Projednání výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

10.   Schválení pořízení Změny č. 1 ÚP Drásov 

11.   Schválení pořízení Změny č. 2 ÚP Drásov 

12.   Dohoda o vzájemné spolupráci a vypořádání závazků – Anicom Trade 

13.   Různé 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program zasedání. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

 

 

2. Projednání a schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2025 

Finanční výbor projednal návrh rozpočtu městyse Drásov na svém jednání 6.2.2025. Rada městyse 

Drásov projednala návrh rozpočtu na svém zasedání 17.2.2025. Návrh rozpočtu městyse Drásov byl 

zveřejněn na úřední desce městyse Drásov dne 7.2.2025. Lhůta pro podání písemných připomínek 

k návrhu rozpočtu byla stanovena v termínu od 7.2.2025 do 24.2.2025. Dosud nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Předala slovo Ing. Podalovi. Ing. Podal otevřel rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková, doc. Ing. Radim Kolář 

Ph.D., Ing. Jaroš. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje rozpočet městyse Drásov na rok 2025 dle návrhu rozpočtu 

městyse na rok 2025 zveřejněného dne 7.2.2025. Jako závazný ukazatel schvaluje paragrafy 

uvedené ve schváleném rozpočtu městyse Drásov na rok 2025.   

Hlasování: pro 10, proti 1, zdržel se 0 

Usnesení č. 2.1 bylo přijato 

 



 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov pověřuje Radu městyse Drásov k provádění rozpočtových opatření 

v celém rozsahu bez omezení, s tím, že rozpočtová opatření budou předložena na vědomí vždy na 

nejbližším jednání zastupitelstva městyse Drásov. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2.2 bylo přijato 

 

Ing. Podal předal slovo předsedající Mgr. Bočkové. 

 

 

 

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – VS Drásov 

Na základě předložené žádosti VS Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov předkládán ke 

schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

250 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, nákladů spojených s účastí 

v celorepublikových a krajských soutěžích a nákladů spojených s pořádáním oddílových akcí v roce 

2025. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Ing. Jaroš. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace VS Drásov, z.s. a zároveň uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, 

nákladů spojených s účastí v celorepublikových a krajských soutěžích a nákladů spojených 

s pořádáním oddílových akcí v roce 2025 ve výši 260 000,- Kč. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

V 17:10 hod.  se dostavila zastupitelka Ing. Eva Bilanová, je přítomno 12 z 15 členů zastupitelstva. 

 

 

 

4. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

Na základě předložené žádosti SK Drásov, z.s. je zastupitelstvu městyse Drásov předkládán ke 

schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

250 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, nákladů spojených s účastí v pravidelných 

soutěžích pořádaných především FAČR v průběhu roku 2025. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Bc. Dvořák, Ing. Raichl. 

 

 

 

 



 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace SK Drásov, z.s. a zároveň uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, 

nákladů spojených s účastí v pravidelných soutěžích pořádaných především FAČR v průběhu roku 

2025 ve výši 260 000,- Kč.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

 

5. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJ Sokol Drásov  

Na základě předložené žádosti TJ Sokol Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov předkládán ke 

schválení návrh na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 190 000,- Kč za účelem pokrytí provozních 

nákladů spolku v roce 2025. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková. Ing. Podal navrhl 

snížení poskytnutí neinvestiční dotace na výši 170 000,- Kč. 

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Ing. Podal, Ing. Bilanová. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace Sokol Drásov, z.s. a zároveň uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních nákladů spolku 

v roce 2025 ve výši 170 000,- Kč.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 2  

  Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

6. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – MS Drásov  

Na základě předložené žádosti Mysliveckého družení Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov 

předkládán ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace 

ve výši 85 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku v roce 2025. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů pan Sítař. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace Mysliveckému sdružení Drásov, z.s. a 

zároveň uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních 

nákladů spolku ve výši 85 000,- Kč. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1  

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 



 5 

7. Poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov 

Na základě předložené žádosti TJ LUCKY Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse Drásov předkládán 

ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

150 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, nákladů spojených s výjezdy na závody 

atd. v roce 2025. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková, pan Plevač, pan Krejsa, 

doc. Ing. Radim Kolář Ph.D., Bc. Dvořák, Mgr. Lavička. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace TJ Lucky Drásov, z.s. a zároveň uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních nákladů spolku, 

nákladů spojených s výjezdy na závody atd. v roce 2025 ve výši 80 000,- Kč. 

Hlasování: pro 11, proti 1, zdržel se 0  

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

8.   Volba orgánů obce (1 mandát člen rady, 1 mandát předseda finančního výboru) 

Dne 22.1.2025 rezignoval na svoji funkci radního a předsedy finančního výboru člen zastupitelstva 

Ing. Tomáš Jaroš. Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán ke schválení  návrh na zvolení 

Ing. Lukáše Raichla – členem Rady městyse Drásov, 

Ing. Jaroslava Podala – předsedou finančního výboru. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková, Ing. Raichl, pan Plevač, 

pan Krejsa.  

 

Ing. Jaroš informoval, že dle zákona o obcích č. 128/2000Sb. § 118 odst. 2 je počet členů výborů vždy 

lichý. Předsedající navrhla 5. členem finančního výboru pana Plevače.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí Ing. Lukáše Raichla členem Rady městyse Drásov. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1  

Usnesení č. 8.1 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí Ing. Jaroslava Podala předsedou finančního výboru.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1  

Usnesení č. 8.2 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí pana Petra Plevače 5. členem finančního výboru.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1  

Usnesení č. 8.3 bylo přijato 

 

 

 

9. Projednání výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

V souvislosti s inflací a nárůstem odměn ve státní správě i samosprávě je zastupitelstvu předkládán 

návrh na navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva.  

 



 6 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková, Ing. Jaroš, pan Krejsa, 

Bc. Dvořák, Ing. Raichl, doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje měsíční odměnu členům rady ve výši 3000,- Kč. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1  

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

10.   Schválení pořízení Změny č. 1 ÚP Drásov 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán ke schválení návrh na pořízení změny č. 1 územního 

plánu Drásov. 

 

Příloha: 

Podnět městyse Drásov k pořízení změny č. 1 UP Drásov (součástí tohoto podnětu je i Zadání změny 

č. 1 UP Drásov), 

Důvodová zpráva pořizovatele, 

Stanovisko k obsahu návrhu změny územního plánu Drásov č.j.: JMK 9577/2025. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov 

Bere na vědomí: 

Posouzení návrhu na pořízení změny č. 1 územního plánu Drásov pořizovatelem.  

Rozhoduje o: 

Pořízení změny č. 1 územního plánu Drásov. 

Schvaluje: 

Zadání změny č. 1 územního plánu Drásov obsažené ve vlastním podnětu, které je přílohou 

důvodové zprávy k usnesení Zastupitelstva městyse ve věci pořízení změny č. 1 územního plánu 

Drásov. 

Schvaluje: 

Uzavření smlouvy s osobu oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního 

zákona, tj. Ing. Jan Šíma, pro pořízení změny č. 1 územního plánu Drásov. 

Určuje: 

Starostku městyse Drásov Mgr. Martinu Bočkovou zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořizování předmětné změny územního plánu. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 

 

11.   Schválení pořízení Změny č. 2 ÚP Drásov 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán ke schválení návrh na pořízení změny č. 2 územního 

plánu Drásov. 

 

Příloha: 

Podnět městyse Drásov k pořízení změny č. 2 UP Drásov (součástí tohoto podnětu je i Zadání změny 

č. 2 UP Drásov),  

Důvodová zpráva pořizovatele, 

Stanovisko k obsahu návrhu změny územního plánu Drásov č.j.: JMK 9577/2025. 



 7 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili doc. Ing. Radim Kolář Ph.D., Mgr. Bočková, Bc. 

Dvořák. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov 

Bere na vědomí: 

Posouzení návrhu na pořízení změny č. 2 územního plánu Drásov pořizovatelem.  

Rozhoduje o: 

Pořízení změny č. 2 územního plánu Drásov. 

Schvaluje: 

Zadání změny č. 2 územního plánu Drásov obsažené ve vlastním podnětu, které je přílohou 

důvodové zprávy k usnesení Zastupitelstva městyse ve věci pořízení změny č. 2 územního plánu 

Drásov. 

Schvaluje: 

Uzavření smlouvy s osobu oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního 

zákona, tj. Ing. Jan Šíma, pro pořízení změny č. 2 územního plánu Drásov. 

Určuje: 

Starostku městyse Drásov Mgr. Martinu Bočkovou zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořizování předmětné změny územního plánu. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 

 

12.   Dohoda o vzájemné spolupráci a vypořádání závazků – Anicom Trade 

Zastupitelstvu městyse Drásov je překládán ke schválení návrh smlouvy o spolupráci a vyrovnání 

závazků se společností ANICOM TRADE s.r.o. Společnost ANICOM TRADE a.s. je majitelem 

pozemku  p.č. 1865/16 na ul. Polní v k. ú. Drásov. Tento pozemek zakoupila společnost od společnosti 

Stavitelství Přemysl Veselý, která jej nabyla od společnosti Living Area. Společnosti Living Area 

prodal tento pozemek městys Drásov v roce 2009 za účelem výstavby domova pro seniory. Na 

pozemku dle původní smlouvy se společností Living Area vázla smluvní pokuta. Pozemek se nachází 

v plochách občanské vybavenosti. Současný majitel - společnost ANICOM TRADE a.s. má zájem 

převést předmětný pozemek do ploch pro bydlení. Předmětem smlouvy je ujednání na základě kterého 

 

1. Městys Drásov převede změnou č. 2 parcelu č. 1865/16 do ploch pro bydlení, 

2. Společnost ANICOM TRADE a.s. uhradí smluvní pokutu ve výši 1 539 000,- Kč převodem na 

účet městyse Drásov a dále převede do majetku Drásovské servisní s.r.o. traktor Zetor Major CL 

80 v hodnotě určené znaleckým posudkem ve výši 461 000,- Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Mgr. Bočková, pan Krejsa. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci a novaci uzavřené dle § 

1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za účelem změny způsobu využití plochy p.č. 1865/16 

v k. ú. Drásov a vyrovnání závazků smluvní pokuty se společností ANICOM TRADE a.s., Příkop 

838/6 Brno, zastoupenou Ing. Tomášem Novotným – členem představenstva.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 12 bylo přijato 

 

 

 

 



 8 

13.   Různé 

Mgr. Bočková - info k dálnici D1 - městys Drásov zaslal MŽP vyjádření k oznámení „Posuzování 

vlivů na životní prostředí (EIA) - zahájení zjišťovacího řízení k záměru silnice I. třídy I/73 

Troubsko/D1-Kuřim-Bořitov“. Připomínky a požadavky městyse byly do „Závěru zjišťovacího řízení“ 

zahrnuty, EIA se bude nově zpracovávat. 

 

Mgr. Bočková - info k vyjádření MŽP „Prodloužení platnosti stanoviska o posuzování vlivů na životní 

prostředí“ (EIA) -  Rychlostní silnice R43 v úseku Kuřim-Svitávka. Stanovisko bylo vydáno v roce 

2010, prodlužuje se do konce roku 2025.  

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání 

Zastupitelstva městyse Drásov v 17:50 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina zasedání zastupitelstva  

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                             Jiří Krejsa 

                                                              člen Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                       Mgr. Josef Lavička 

                                                               člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 


